Peristiwa ini yang disebut dengan perang
Shiffin. Disebut Perang Shiffin karena perang yang
menghadapkan pasukan Ali dengan pasukan Muawiyah yang
berlangsung di Shiffin dekat sungai Efrat wilayah Syam dan
perang ini berlangsung pada bulan Shafar tahun 37 H/658 M.19

Dalam peperangan tersebut sebenarnya pihak dari Ali
sudah hampir memperoleh kemenangan, akan tetapi pada
waktu itu Amr bin Ash yang menjadi tangan kanan Muawiyah
dan terkenal sebagai orang ahli siasat perang meminta
berdamai dengan mengangkat al-Qur’an yang dikenal dengan
peristiwa tahkim/arbitrase.